
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 545 

 

 del 30/05/2012 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 151 del registro 

 

Data 22/05/2012 

Oggetto: 4^ Liquidazione fatture a Comunità alloggio per Pro-

getto “Arcobaleno2”. 

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventidue del mese di maggio, alle ore 12,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  
che questo Ente ha partecipato, in data 23/04/2010, all’avviso pubblico di ANCI nell’ambito del Pro-
gramma Nazionale di protezione dei minori stranieri non accompagnati – II fase; 
 
che il Progetto sopra riportato è stato approvato e finanziato ed è stata stipulata in data 30/07/2010, 
tra il Comune e l’ANCI, la  convenzione che regola i rapporti tra i due Enti; 
 
che il Progetto, nell’ambito della normativa di riferimento, prevedeva l’ospitalità per n. 10 minori 
stranieri presso due Comunità alloggio per minori presenti sul territorio comunale e che, in data 
03/09/2010, è stata regolarmente sottoscritta con le Cooperative “Il Gattopardo” che gestisce la Co-
munità alloggio “Cuore” e  “Sole” che gestisce la Comunità alloggio “Alice 3”,  apposita  convenzione; 
 
Tenuto conto che l’ANCI ha versato a questo Ente, conformemente a quanto previsto della Conven-
zione del 30/07/2010, ha richiesto la terza del finanziamento pari ad  €. 94.480,57; 
 
che ad oggi, alle Comunità alloggio sopra citate sono state liquidate tutte le 3 tranches di finanziamen-
to erogate dall’ANCI sino alla data odierna; 
 
Viste le fatture n. 20 del 18/04/2012 di €. 29.572,00 emessa dalla Soc. Coop. Sociale “Il Gattopardo” 
con sede in Palma di Montechiaro S.S. 115 C.da Orti n. 8 Partita IVA 02003980840 e n. 20 del 
16/04/2012 di €. 136.105,13 emessa dalla “Sole” Soc. Coop. Sociale con sede in Via Raffaello n. 81 Par-
tita IVA 02244520843 e relative all’ospitalità data ai MSNA per il periodo sino al 31/12/2011; 
 
Considerato 
che occorre provvedere alla liquidazione delle somme dovute alle Soc. Cooperative sopra riportate e 
alla rendicontazione delle spese effettuate sul finanziamento dell’ANCI onde potere provvedere alla 
richiesta del saldo relativo al progetto all’ANCI; 
 
che il CIG relativo al servizio reso dalla Soc. Coop. “Il Gattopardo” è il seguente: 3516043A76, 
che il CIG relativo al servizio reso dalla Soc. Coop. “Sole” è il seguente: 351609448E; 
  
che le Ditte che hanno emesso le fatture sopra citate hanno specificato negli stessi documenti contabili 
il Conto corrente dedicato sul quale accreditare le somme dovute; 
 
che la somma di €. 94.480,57 sul Cap. 33 “Trasferimento dello Stato per progetti minori stranieri non 
accompagnati” verrà incassata da questo Ente; 
 
che, contestualmente alla richiesta della 3 tranche di finanziamento è stata inviata all’ANCI la richiesta 
per il saldo del progetto  
 
che la somma occorrente è stata impegnata  sul Cap. 8553 USCITE “Spese per minori stranieri non ac-
compagnati - Trasf. ANCI” appositamente istituito nel Bilancio di previsione per l’anno 2010 (Imp. N. 
28552); 
 
Ritenuto di dovere provvedere al pagamento delle fatture sopra riportate per una spesa complessiva 
di €. 165.677,13; 
 
Visti i D.U.R.C. attestanti la regolarità della posizione delle Ditte da liquidare che, in copia, si allegano 
al presente atto; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare alla “Sole Soc. Coop. Sociale” con sede in Palma di Montechiaro, Via Raffaello n. 81, Parti-
ta IVA 02244520843, la somma di €. 136.105,13 per la fattura n. 20 del 18/04/2012, acquisita a questo 
Prot. al n. 8862 del 17/04/2012, secondo le modalità indicate sul documento contabile che si invia 
all’Ufficio di Ragioneria per il pagamento; 
 



di liquidare alla Soc. Coop. Sociale “Il Gattopardo” con sede in Palma di Montechiaro, S.S.115 C.da 
Orti n. 8, Partita IVA 02003980840, la fattura n. 20 del 18/04/2012, acquisita a questo prot. al n. 10484 
del 10/05/2012 di €. 29.572, secondo le modalità indicate sul documento contabile che si invia 
all’Ufficio di Ragioneria per il pagamento;; 
 
di gravare la complessiva spesa di €. 165.677,13 sui seguenti Capitoli 

 Cap. 8553 “Spese per minori stranieri non accompagnati - Trasf. ANCI” per €. 131.951,29  
(Imp. N. 28552), 

 Cap. 8556 “Spese per accoglienza minori” per €. 28.125,00 (Imp. 27297), 

 Cap. 8050 “Spese per servizi sociali” per €. 5.600,84. 
 
 
 
 Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000. 
 
         Il Capo Settore 
                 F.to  Dr. Angelo Sardone 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
 
 
 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to  Dott. Rosario Zarbo 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 01/06/2012     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


